
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 076/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2021 a
las 11:35 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
En cumplimiento de la resolución número 6/2021 del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de
Sevilla, y acuerdo de retroacción del procedimiento que da cumplimiento a la misma.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020 a las 14:04 horas.



Contacto

Fax +34 955477541
Correo Electrónico info@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 076/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de lodos generados por las instalaciones de EMASESA.

Valor estimado del contrato 10.563.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.072.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.019.000 EUR.

Clasificación CPV
90513600 - Servicios de retirada de lodos.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.
90513800 - Servicios de tratamiento de lodos.
90513900 - Servicios de eliminación de lodos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de EMASESA descritas en el Anexo III del PPTP.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados los criterios de
adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor clasificada es la
presentada por UTE VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. – GRUPO VALORA GESTION DE RESIDUOS,
S.L., realizándose la correspondiente propuesta de clasificación que con fecha 25/11/2020 es aceptada por el Órgano de

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.840.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contratación (se publica la correspondiente clasificación y propuesta de adjudicación).

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del PCAP, así como a la valoración de determinadas aclaraciones requeridas. Tras la correcta aportación de dicha
documentación, el órgano de contratación aprobó el 30/12/2020, la adjudicación de en favor de UTE VALORIZA
SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. – GRUPO VALORA GESTION DE RESIDUOS, S.L

El contrato podrá formalizarse a partir del próximo 27/01/2021, salvo que se interponga recurso especial contra esta
adjudicación, lo cual se comunicará expresamente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.- GRUPO VALORA GESTION DE RESIDUOS, S.L.
Identificador empresa PENDIENTE CONSTITUIR
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.765.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.555.795,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados los
criterios de adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor clasificada es
la presentada por UTE VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. – GRUPO VALORA GESTION DE
RESIDUOS, S.L., realizándose la correspondiente propuesta de clasificación que con fecha 25/11/2020 es aceptada por el
Órgano de Contratación (se publica la correspondiente clasificación y propuesta de adjudicación).

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del PCAP, así como a la valoración de determinadas aclaraciones requeridas. Tras la correcta aportación de dicha
documentación, el órgano de contratación aprobó el 30/12/2020, la adjudicación de en favor de UTE VALORIZA
SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. – GRUPO VALORA GESTION DE RESIDUOS, S.L

El contrato podrá formalizarse a partir del próximo 27/01/2021, salvo que se interponga recurso especial contra esta
adjudicación, lo cual se comunicará expresamente.
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 27/01/2021 al 02/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe015233-9a2c-4cd1-83f8-4b57c75210b6


Lugar

Dpto. de Contratación de EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2020 a las 13:16 horas
Apertura sobre 1

Lugar

Dpto. de Contratación de EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2020 a las 13:16 horas
Apertura sobre 2

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza San Sebastián, 1.
(41004) Sevilla. España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Sevilla.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2020 a las 12:00
Observaciones: Modificado el apartado 23 del Anexo 1 del PCAP para incluir procedimiento de consideración de ofertas
anormalmente bajas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración cualitativa. Criterios automáticos.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Valoración económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntuación de la oferta = Vmax x (Precio de la oferta mínima / Precio de la oferta valorada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración cualitativa. Juicio de valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lvr22X1aBlp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 121-297682
Fecha de publicación 25/06/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297682-2020:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lvr22X1aBlp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297682-2020:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006280834 |  2021-605983 | Fri, 19 Feb 2021 11:35:58:592 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156366921883606716922281221778303705919 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=270bedce-2e57-4891-81ff-25e9954f25fb

